m Est in vlti-
mo tom. A-
ctorum Ar-
cis Æliæ pag.
180. & se-
quentibus.

n In Actis
Arcis Æliæ,
5. Nouem-
bris 1563.

3563.

nis, disciplinæ, ac boni publici studiosissimo, eodemque parato se cōferre in Galliam, in Hispaniam, & quocumque salus & utilitas Ecclesiæ ipsum vocasset. Si Pontifex in his virtutibus tantæ fuerat admirationi Archiepiscopo Bracarenfi, qui religionis studio totus ardebat, cogitarent, qualisnam tepori suo visus fuisset. Nullum sibi ex itineribus suis hoc feliciter euenisse. Nihil excusationis Patribus superesse, ne omnibus absolutam numeris emendationem prosequantur, quando Pontifex contestatus fuerat in Senatu, se illam velle, & grauer oblocutus in eos Aulicos, qui propriæ utilitatis causâ illi videbantur obistere. Deo preces esse fundendas pro diuturna Pastoris huiusmodi vita, vnoque animo ad Concilij confectionem submotis contentionibus incumbendum. Italiam à se magnoperè diligi, tum ob reuerentiam Apostolicæ Sedis, tum quia ipse genus trahebat à maioribus Siculis. Magnoperè Hispaniam diligi, quæ Fidei propugnaculum id temporis erat: magnoperè Galliam patriam suam. Quapropter illos hortari, vt sine vlla ad partes adhesionem, aut animorum discordia, opus perficerent, & ad Ecclesias reuerterentur. Plurimum quoque Legatos commendauit. Quàm ipsis cordi esset sancta disciplinæ renouatio, ex capitibus, quæ proposuerant, agnosci. Complura postea fuisse mutata, sed ab alijs, non ab ipsis, & fortasse non in melius. Per Canones, de quibus tunc sententiæ promebantur, potius relaxari veteres, quàm nouis vinculis restringi: eos tamen admittendos esse ob imbecillam temporum conditionem, per quos tamquam per gradus ascenderetur ad primæuam disciplinam, secundum antiquorum Synodorum Decreta.

Sed ad peculiaria progressus, affirmauit, Optari à se auctoritatem Apostolicam non modò solutam, sed summoperè auctam; tamen hic locum non esse apponendi particulam, *saluâ Sedis Apostolicæ auctoritate*: siquidem disciplinæ reformatæ legibus legum relaxationes aduersantur; & occasio Principibus fuisset præbita, Pontificis illarum postulationibus quotidie grauandi. Iterum censuit, proprium de Cardinalibus caput esse constandam: ita Pontificem sentire, qui etiam ipsum obstrinxerat, vt hac de re ponderosum aliquid & conspicuum decernendum curaret.

Vnum ex viginti & vno capitibus ablatum fuerat, sicuti dictum est, in quo agebatur de obligatione concionandi, quâ pastores tenentur; & cuilibet etiam ex Regularibus id agere in Diocesis, Episcopis inuitis, prohibebatur. Ablatum hoc fuerat, quod sufficere censerentur sanctiones habitæ Paulo III. sedente. Sed